На початковому

етапі (1917 – 1918 рр.) ці зв’язки між Росією і Україною можна прослідкувати

по кооперативній лінії. Центросоюз зберіг свої контори і закупівельні пункти

в Києві, Одесі, планувалося відкриття нових контор. Саме з Україною

налагоджувати економічні стосунки виявилося особливо складно. 12 (25)

грудня 1917 р. І Всеукраїнський з’їзд Рад, скликаний в Харкові як

пробільшовицький на противагу «націоналістичній» Центральній Раді, визнав

українську республіку як федеративну частину Російської республіки. Однак

складна політична ситуація в Україні в 1918 р. не дала можливості нормально